



KS § 68

Dnr 2024/154

Remiss av Regional kulturplan för Skåne 2025-2028

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att överlämna yttrande enligt redovisat förslag.

Ärende

Region Skåne har översänt förslag till Regional kulturplan för Skåne 2025-2028 på remiss. Bromölla kommun ges möjlighet att lämna yttrande på remissen senast den 2 april 2024.

Förvaltningen har tagit fram förslag till yttrande.

Ärendets tidigare handläggning

UKF § 39/2024

Exp

Region Skåne

Tomas Olsson, turism-, kultur- och fritidschef

Linnéa Liliekvist, kulturstrateg



Utbildning-, kultur och familjeutskottet

Remissyttrande: Regional kulturplan för Skåne 2025-2028

Sammanfattning

Bromölla kommun har fått förfrågan att yttra sig över den regionala kulturplanen för Skåne 2025-2028. Eftersom kulturplanen är en aktualisering av förra periodens kulturplan som Bromölla kommun ställt sig bakom är vi fortsatt samstämmiga med vårt förra remissyttrande där vi var positiva till de prioriterade utvecklingsområdena och kulturplanens struktur.

Utvecklingsområdena bedöms vara relevanta för Skåne som helhet och Bromölla känner igen sig mer eller mindre i alla utpekade utvecklingsområden och de utmaningar som kulturen och samhället står inför, där den kommunala förvaltningen behöver arbeta tvärsektorielt och med ökad samverkan.

Den regionala kulturplanen och kopplingen till kultursamverkansmodellen gör att Bromölla kan se sig som en del av en större helhet, vilket ses som en styrka. Samverkan har en avgörande betydelse för utvecklingen, både lokalt och regionalt.

Bromölla kommun arbetar under 2024 med att ta fram en ny kulturplan och har ännu inte definierat riktning för kommande period. Utvecklingsområden i planen stämmer dock väl överens med Bromöllas arbete med delaktighet, barn och unga och attraktiva miljöer som angelägna områden.

Utvecklingsområdet digital utveckling är borttaget som ett eget område men integrerat i de andra områden. Även om många utmaningar kvarstår ser vi detta som en naturlig utveckling, då den digitala utvecklingen är något som påverkar samhället på bred front.

Hur Bromölla kommun ser på utvecklingsområdenas fokus och inriktning och vad som är mest angeläget för Bromölla under perioden

Delaktighet och medskapande

Delaktighet är ett angeläget utvecklingsområde som är viktigt för att vi ska vara och förbli relevanta och som stämmer väl överens med Bromöllas arbete. I Bromölla är de ideella krafterna, föreningslivet och folkbildningen avgörande för ortens kulturliv. Genom att stödja den ideella sektorn och folkbildningen ger vi medborgarna möjlighet till delaktighet och medskapande.

Kulturens rum och platser

Ett av Bromölla kommuns övergripande mål är att vara attraktivt och växande och där har kulturen en central roll för att skapa en god levnadsmiljö. Arvet och historien på platsen är viktigt att förhålla sig till och att regionen vill öka kunskapen om kulturarvets betydelse i samhällsplaneringen ser vi positivt på. Arbetet med att vårda och tillgängliggöra kulturarvet och konsten i det offentliga rummet är en utmaning och genomförs med begränsade resurser.

Barn och ungas rätt till kultur

Barnens kulturutbud behöver finnas där barnen är. Kommuner långt ifrån institutioner behöver större möjlighet att erbjuda kultur i barnens närhet. Att hitta vägar för att säkerhetsställa alla barns rätt till ett likvärdigt kulturutbud är något som Bromölla kommun ser positivt på.

Tomas Olsson
Turism- kultur och fritidschef